Synonyma obiectiva generis vel vitę.

Hic est abiepto genere natus.

Moribus hic est perditiſſimis.

Nulla in hoc cognoscendi potest familię nobilitas.

Nihil est in huius vita laudabile.

Omnia sunt in hoc morum malorum signa.

Squaleat hic omni generis ignobilitate.

Nihil est tam obīcēnum quod in huius non forecatu ita.

Cum sit hic genere obīcurissimo: tum vita longe inferiore.

Vt i hoc mōlito dōm^t atq^eta ē nulla: ita vitę si quis oīs supēt.

Huic vetustius nihil est sceleribus: nouius autē nihil parētibus.

Habet hic bubulc^s met cennarius tantum in vita laudis: quanto
in genere nobilitatis.Q^d abiept hic a generosis: tam ab omni virtutis laude.

Sunt huic ignobilia cuncta dedecora faci communissima.

Tam hic est bonus: q^d nobilis.

Abiepto genere natus: abieptissimam degit vitam.

Vt est ignobilis familia: ita vita quidem pernicioſissima.

Titulus. xl.

Pacatius familiaris.

Irritatus es in me: quoniam delatum est ad te quidem falſo: me

tibi nescio quid succentete. Vide Senecam non minus improba
tem quod credatur facilime: q̄ si princeps nihil crediderit. Quid
si non audebit me cori delator ille quicq̄ proloqui: Quid si pes
simus in te animo dubitās accusari: praeuenit hoc delationis ges-
tus: At sequere illud Martialis: & delator habet: quod dedit exi-
bi. Ego tamen tuus sum seruus: tibiq̄ vbi cunq̄ vixero: dediti
sumus: nec tamē me coges ab urbe longū exultare: q̄ ego te sem-
per habeo ante oculos: nec cuiq̄ cedā te amādo: te colendo: te
numinis instat venerēdo. Iube ut liber: parebo ut iussoris: quoq̄
lōgus abero: facilius intelliges q̄ essem tibi vtilis domi: q̄ fidus
Nulla int̄ poteris aliis esse mihi semp̄ princeps me⁹: semp̄
de⁹ in terris semp̄ habēd⁹ atque oculos. Vale. Ex Me. xv. Kī Aprilis.

Pacatua familiarissima.

Cura vt velis: amabo te s̄p̄: nec tua de me merita e mēte mea
delebit v̄lla tēporis diuerritas. Non s̄tingratus pluris lōge fa-
cio quod me amaris: quod mihi faueris: quod in calamitate me
non detegueris: q̄ non doleo quod illis in me credas: qui & me
oderunt: & te nō amant. Sunt em̄ perditissimi delatores. Si quid
utem er: azi: quod cas̄tris ad designatam non interfui diem: pa-
candus es mi dux facilissime stum quo d culpa mea non est pecca-
tum: tum quod si etiam peccatum est: vt es o m̄niū humanissim⁹.
deas ignoicete: vt in multo maiorib⁹ grauioribusq̄ peccatis fo-
les. Erravi: fatcor. Sed vt illud est Seneca: caret hic ror culpa.
Imbris sum prohibit⁹ istuc ire. Flumia interclusa iter meū
pace mi princeps. Sis imme pacatu s: sis qū soles in tuos. Bene
vile. Ex Mediolano. xiiij. Kalendas Aprilis.

Pacatua grauis:

Nihil est: quod facilius fieri posse videatur vitro docto: q̄ vt pae-
tur boni principis animus in aliquem odio concitat⁹. Sic enim
clementiam Cicero definiuit: vt sit virtus: quam anim⁹ in alius-
ius odiū cōcitatū comitate refoueſ. Q: si turbati principes nō Cicero
pacarentur: quibus esset viuendū apud illos: Non illi tunc reges Homer⁹
vt dixit Homerus: vocarentur: sed tyrāni. At tyrānos Plutarchi Pittacus
Pittacus ille similes vult esse ferarum implacabilium. Nam si apud
naturā vel inter immanissimas volvit esse feras nonnullas etiā Plutar-
chus miliones effici possent: vt Plinius docet: quid est in homine.
dicendum qui mansuetissimus est: Quid in principe: in quem Plinius
(vt Cleobolus inquit) sperant subditorum omniū mētes: & a cu-
ius solius salute populorū omnium suę fidei mandatotum pen-
det salus: Irratum esse re mīhi: factus fū hodie certior: quia Fabiū
o i

Seneca
declēmē
tia
Martial.
coquus.

Seneca

interemi. Quid si nō intremissem: Cette nūc ego non viuerem
 Scio tibi rem intellectam : ut fuit : nec in ea enarranda tero tem-
 pus. At qd me accusas malitię qui cū potuerim eo criminē abili-
 nate noluerim . Dicis enī: Cur non veristi ad eūtus insolentia ter-
 ga: Cur nō fugisti: Poteras id efficere commodissime: pacandus
 es mihi animo magno: sed non exquisita iratus mente: si pac-
 tua dīci potest. Quē ego sum apud te locū aſsecut⁹ mi princeps
 Militis. At qualē se p̄stare miles debet: Fortē: infraſtū:nō me-
 ticulofum: periculorū tolerantem. Hæc quotiens non feruissim
 poterā abs te vilitatis accusari atq; pelli: vt Cyrus dicebat. Inob
 feruantissimus aut hotum semper extitissim cum inuadente
 me quēq; duellūq; poscentem profugissem aut nō iucūdissime
 admisissim. Ad hæc vero quot me contumelias: cōnitiorūq; cō
 fecit is genetibus: prius q̄ arma exercuerim: Quo me mir⁹ vide
 bat ad telum pronū: eo inflammabat in me magis: fiebatq; petu
 lantior. Hæc improbas: & ego nō solū improbo que tibi nō pla
 ceant: sed detestor acerbissime cupioq; aliudue non exigit. Ve
 rū vt illud cīt Agathonis. Vno solo priuat deus: infecta facete q̄
 facta sunt. Vis ne princeps humanissime in me vnu inhumanus
 inexortabilisq; cognosci: cum in omnis alios vel illos qui longe
 maiore fuere in delicto placabilissimus fueris: Vide ne vt hoc
 mihi mortem afferat: ita tibi cedat ad famam: Cum me deles:
 o p̄ deles tuarum manū: que: vt Psalmista inquit: plasmaverat
 me. Quicquid ego sum: ex te sum. At non malus dices. Id quoq;
 non difficit. Sed alium ego: q̄ te: patrem non noui. At patris
 filium: vt Terentius voluit: pro maximo delicto paululum sup-
 plicij satis est. Patet seruo mi princeps fidelissimo: pacatum te
 mihi reddere. Ne sis dirior: fac vt exorem. Ex Mediolano. xiiij. Ka
 lendas Aprilis.